Tom. III. Gg 2. sua 
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sua de Divione Lingonensis Dioccsis in qua per ejus Praede
cessores Burgundiae Duces, nonnullae quarum collario ex 
Apostolicae Sedis privilegio ad Duces Burgundiae pro tem
pere existentes pertinere dignoscitur Prebendae Canonicis 
inivi priscis temporibus , institutae, dotataeque fuerunt., 
quatuor alias prototidem personis idoneis , pro sua, necnon 
ejus successormn animarum salute, Missas ,. et alia divina. 
Officia celebracuris, ac Canonicales obtenturis ibídem Prae
bendas., instituir de suis quoque redditibus , et bonis suf
ficienter dotavit, affectans quod etia1n quatuor Canonica
tus creentur ibiden1., necnon illonim, et ipsarmn quas ut 
praefertur instituir ., Praebendarum collatio hac prima vice, 
et quocies illos in antea , vacare conrigerit · sibi , suisque 
successoribus pro tetn·pore existentibus Ducibus Burgundiae 
perpetuo reservetur., quodque illi qui Canonicatus , et pos
tremo institutas Praebendas hujusmodi pro tetnpore obti
nuerint omnibús., et. singulis, quae aliis ipsius Capellae 
Canonicis ., per eamde1n Seden1, vel alias generaliter quo
vis modo concessae fuere , privilegiis, indulgentiis, im1nu
nitatibus, libertatibus, et exemptionibus gaudeant, et uran
tur, aliis adjeccis plerisque, prout in Litcris, ac Scripruris 
desuper confectis , latius prospicicur contineri: quare pro 
parce dicti Ducis , nobis fuit similiter supplicatum , ut Sta... 
tutis , o·rdinationibus , posteriusque factis , instirutionibus, 
et dotationibus praedictis , pro illormn subsistencia firmio
ri, robur Apostolicae confinnationis adjicere, et alias super 
iis oportune providere de benignitate Apostolica dignare
mur : Nos igimr in praemisis ipsius Ducis intentionetn 
piam , opusque salubre , dignis non immeriro laudibus in 
domino (:om1nendantes, ejus quoque supplicationibus incli
nati, Statuta , et Ordinaciones, ( institutis salvis Canoni
cis ) ~e postre1n~ factas· instituciones , et dotationes hujus-
1nod1 , necnon mde secura rata habentes , et grata , illa 
aucrorirate Apostolica confirmanius , et praesencis scripri 
patrocinio commuBi1nus, suplentes omnes defectus; ( si qui 
forsitan intervenerint in eisdem) et insuper ipsorum Cano .. 
nicatumn , necnon postremo institutarum Praebendarmn 
collationem praefata1n Philippo Ducis suisque successori
bus praediccis , eade1n auctoritate perpetuo reservamus, 

de-

, 
DE LA ÜRDEN PEL ToYSON. 2. J 7 

decernentes Canonicatus, et postremo inscicutas Praebendas 
hujusmodi , sub quibusvis expectativis graciis á Sede prae
fata , vel Legacis ejus sub quacumque verborum forma 
concessis haccenus, vel in posterum concedendis eciam quas
cumque derogacorias clausulas cqncineant, nullatenus com .. 
prehcrtdi debere, necnon omnes, et singulos processus, .ex 
excommunicacionu1n, suspensionum , et incerdicci , aliasque 
Ecclesiascicas sentencias , censuras , et poenas , quas ha
beri , vel promulgari , ac totmn id , et quidquid fieri con .. 
cigcrit á quoqua1n quavis auctoritate scienter , vel igno
ranter contra reservacionem hujusmodi ,. nullius cxiscere, 
poenitus roboris , vel 1nomenti , rursus quoque UJ:?.Íversis, 
et singulis; qui Canonicacus, et postremo institutas Prae .... 
hendas hujus1nodi , ye praefertur puo te1npore obcinueJ."unt, 
quod omnibus privilegiis, indulgemiis, immu.nicaribus, li
bertatibus , exe1nptiortibus , praemisis , uti ', gaudere va.. 
leanc , auctoritate praefata cenare praesentimn irtdulge-
1nus , non obstantibus Aposcolicis Constitutionibus , :et 
ipsius Capellae juramento, confinnatione Aposcolica, vel 
quavis a1ia firmitate roborati~ statutis, et consuetudinibus, 
caecerisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino 
hominum liceat hanc paginam nostrae confinnationis, 
suppletionis, reservationis, constitutionis , et concessionis 
infringcre, vel ei ausu temerario contrarie: si quis autetn 
hoc attentare praesumpserit, indignarione1n Omnipotenris 
Dei, et Beaton.un Petri, et Pauli Apostolormn ejus se ºº" 
verit incursurum. Datum Romae apud Sanctum Laurentimn 
in Damaso, anno lhcarnationis Dominicae M.CD.XXXIII, 
septimo Idus Septembris, Poncificatus noscri anno tert10. 

Rubricara gratis.= J. de Nurgia. 
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I l. 

Bula del Papa Leon X, concediendo al Seizor Em-. 
perador Cárlos V la .facultad de a1npllar el número 
de treinta Caballeros) sin el X~fe del primitivo _insti
tuto, hasta el de cincuenta; y concediendo á la Orden 

muy especiales privilegios espi'rltuales. Dada 
en Roma en San Pedro d 8 de Diciembre 

del alfo de 1 5I 6. 

BULLA PAPAE LEONIS X. 

L€o Episcopus, Servus .Servorum Dei, ad perpetua1n rei 
memoria1n. Praeclarae devotionis sinceritas , et eximia h-· 
dei .col'lstantia ,· quibus ch~rissimus in Christo filius noster 
:Carolus , Castellae , et Legionis , ac Aragonlim , et Siciliae 
Rex illustris, et Burgundiae Dux, suique praedecessores 
Burgundiae Duces , qui hactenus fuentnt in nostrae, et 
Apostolicae Sedis ·conspectu daruerunt, et idem Rex Ca-. 
rolüs in dies splendere dignoscicur , nos excitant uc in iis 
ei ,favorabiliter assistamus, per quae Majestati suae honor 
accedere , et sui status securitas , ac ejus et sibi devotarmn 
personarmn animarutn salus valeat provenire. Carolus Rex 
nobis nuper expo~i fecit, 9-uod dudmn .quond~1n ~hilip-: 
pus Dux Burgund:lae praed1ctus ad Ommpotent1s De1 glo
riam , et laudem , et ejus genitricis gloriosae Virginis Ma
riae , et totius Coelestis Exercitus honorcm ; necnon Fidei 
Chriscianae · tuitionem, et defensionem , unam laudabilem, 
et celebretn confraccrnicacem, seu socieratem Nobilimn 
Milicum , sub tirulo, seu denominarione Ordinis, auc l'vli'"l 
liciae Velleris Aurei pro rrig1nta Fracribus miliribus, et uno 
capite, seu Primate qui pro tempore Dux Burgundiae , et 
heres suus legitimus, ac in ordine rrigesimus orimus forer, 
n'ecnon uno Cancellario , Thesaurario , Secret~rio , ac He
raldo instituir , et ordinavic , eamque diversis honoribus, 
privilegiis, et libertaribus decoravit, et ad incitandum ani-
1num illius, Fratrum Militum ad vircutem , probiratem, 
fortitudinem, moresl1ue componendas , et vicia detestan
cla, nonnulla laudabilia Statuta , et Ordinationes , incer cae-

te-
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tera quod numerus Fratru1n dicci Ordinis ad numerum 1na-' 
jorem , qua1n triginta excedere non deberec ; et nihil quod. 
ad forum , vel judicium Ecclesiasticum spectet continemia, 
quae singuli Confratres in eorum assumption,e sub fide, 
et verbo Nobilis Viri observare prom1ccerenc, fecic , et edi... 
die, ilb.que Apostolica auccoritate confirmari procuravic: 
et nuper cmn ide1n Carolus Rex praefaci Philippi Ducis, 
cujus ex filia abnepos , et heres legitimus ac Ordinis , scu 
railiciae hujusmodi caput, seu primas exisrit, vesrigiis in
haerehs , ac circa honore1n, statum , et direccionen1 ejusdem 
Ordinis , et illius personarum intendens , suum primmn 
Conventum, seu Capiculum, Fratrmn ipsius Ordinis cele.. 
braret ; ac inter traccandmn <de bis quae ad publicam utili .. 
tatem pertinere videbantur , considerata praesencis tempo
ris condicione , vismn fuisset numerum praedictmn potius 
ampliari, qua1n rescringi, in ipso Capitulo seu Conventu 
ad clectionem Fratrmn usque ad comple1nentum nmneri 
soliti trigima , juxta Statuta órdinis hujusmodi procesum 
existir, et in h~jusmodi eleccione aliqui Reges Christiani 
nominati et publicaci; et insuper sub beneplacito noscro 
(licet forsan: id alias ordinaria auctoritate fieri potuisset) 
pro t~ajori tamen auctoritate, et roboris firmitate, alii vi
ginti Fratres nondum publicati, sed rempore suo forsan pu.. 
blicandi in Fratres Milites dicti Ordinis creati , et illi anno
tad fuerunt. Quare pro parte dicti Caroli Regís , qui etiam 
Archidux Austriae existir, nobis fuir humiliter supplicatum, 
ut creationi, et annocacioni aliorum viginci Fracrmn in ca.. 
pirulo, se~ ~onv~ncu fa~cis h~jusmodi .r~bur Apo:colic~e 
confirmat10ms adj1cere, ahasque m praem1ss1s praed1cr1 Ord1-
11is direccione , conservacione , et augmento opportune pro
videre, pro benignitate Apostolica dignaremur: Nos igirur, 
qui eumdem Carolum Rege·m , speciali dileccionis affeccu 
ex visceribus charitatis prosequi1nur, hujusmodi supplica
tionibus inclinati, creationem, et annotacionem, praediccas, 
et qua~cumque inde secuta , rata, et grata habentes illa, nec
non institutionem Societatis , et alía. illius Statuta , et Ordi
naciones, ac in eis contenta, quaecumque Apostolica aucto
ritate praedicta, tenore praesentium approba1nus , et con
firmamus, ac illis plenum firmitatis robur adjicimus illlas-

que 
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que firmiter -observari debere , et numerum ipsu1n de tri-1 
ginta ad quinquaginta Fratr.es .ipsius Ordi~is, praecer illi~s 
Primatetn de caetero amphan, et extend1 posse decerm-
111us; supplentes omnes, et singulos defectos, ram juris, 
quam facti ( si qui forsan intervenerunt in eisde1n) et ni
hilominus statutmn, et numerum hujusmodi ad alios vi
ginci Fratres , ita ut totalis numerus Fratrum dicti Ordinis 
quinquaginta et caput, seu Primas, qui pro tempere eric 
Dux Burgundiae heres, et- ipsius Caroli legitimus succes
sor , ac in Ordine Fratrmn quinquagesimus primus , et prae
ter illos Cancellarius ; Thesaurarius , Secretarius , et Heral
dos in ipso Ordine exiscant ; aliis Scacutis , et consuetudini
bus Praesentis in suo robore permansuris auccoritate Aposto
lica , et tenore praesenris exrendi1nus, et ampliamus ; ~e eum... 
detn Carolum Regem, et pro tempore existenre1n Primatem, 
et Frarres, ac personas <licri Ordinis ad observatione dicri Sta
tuti de non eligendis nisi triginta Fratribus absolvimus , et 
pro1nissionem , ac juramentmn de illo observando forsan fa~ 
cnun, vel praescicum eis relaxa1nus; et insuper Primaci, Con
fratribus , Ca11cellario, Thesaura.rio , Secretario , et Heraldo 
Ordinis hujusmodi nunc, et pro tempore existencibus, eo .. 
rumque qui nunc, et pro tempore conjugati fuerint, conju~ 
gibus, et utriusque sexus liberis ; ut Cancellarius ipsius Ordi
nis pro tempore existcns ad Sacerdotium rice promotus, seu 
Presbyter idoneus per ipsutn ad hoc diputandus ipsos, et eo
rum singulos ab omnibus, et singulis excommunicacionis, 
suspensionis, et interdicci aliisque Ecclesiascicis sentenciis, ccn
suris, et poenis ajure., vel ab homine qua vis occasione, vcl 
causa lacis , et prom.ulgatis > ac v<;>to~um quorumcumque, et 
mandacorum Eccles1ae transgress1ombus, manuum violenca-
r~n~ in. quasvis person.as., º?º .ramen. ~on.rificali, auc supcri0 .. 

r.1 d1gn1t~re. f~ngences 1111.ecnombus, J~Jumonun, et poenicen
ttarum e1s tnJUnctarmn in toco, vel 111 parte omissionibus, 
et perjuriorum, et homicidii. :º~~nrarii, mencalis, seu ca~ 
sualibus, non tamen Prcsb1c1d11, seu Clericidii , necnon 
adulterii , incestus , sacrilegii , et fornicationis rearibus, et 
omnibus, et singulis aliis eorum peccatis, criminibus, ex~ 
cessibus, et deliccis , quanrumcumque gra vibus , et enor~ 
1nibus , et dictae Sedi q ualitercumque rcservatis , excepris 

con-
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contentis in Bulla in die Coenae (i)omini , lege consueta ; de 
quibus ore confessi, et corde concriti füerint; de reserva... 
tis , videlicet semel in anno , et in mortis articulo , de aliis 
vero éide1n Sedi non reservatis casibus , quories opus fue
rit, absolvere, ac eis, et eorum cuil-ibct pro commissis 
debitatn absolucione1n impendere, et poenitentiam saluta-
re1n injungere, necnon vota quaecumque per eos pro tem~ 
pore e1nissa ultramarinae visicarionis liminutn Beatormn 
A postolorum, ac Sancri Jacobi in Composcella, necnon 
Cascitatis , et Religionis voris excepcis , in alia pietatis ope- , 
ra commurare, ac jura1nenta quaecumque ex quorum rela
xatione alceri praejudicimn non generetur , relaxare ; nec~ 
non scmel quolibet anno , et in 1nortis articulo , et si mors 
non subsequatur , plenariam omnimn peccatormn suoru1n 
remissionem , et absolucione1n , ira ut hujus1nodi plenaria 
remissio in ipso mortis articulo eis suffragerur, dicta au
ctorirate Apostolica impendere possit; quodque liceat eis, 
et eorum singulis habere altare portatile cmn debicis, re
verencia , et honore , super quo in locis ad hoc con gruen
tibus et honestis , et etia1n Ecdesiastico interdicto ordina
ria, vel Apostolica auctorirate supposiris, dummodo cau
sa1n non dederint hujusmodi interdicto, nec eis specialicer 
interdict,um sir, ac fecerint quantum in eis fuerit, ut in 
iis propter quae incerdictutn ipsmn dicta auctoritate Apo
scolicá pro tem pore a pposicmn fueric , paricio fiar , et ea ex.. 
ecucioni debitae demandentur , ac per eos non steterit , quo 
minus pareacur ; et eciam antequa1n illucescat dies , circa 
tamen diurnam lucem , ac etiatn circa, vel paru.1n post 
n1eridiem, per proprium, vel alimn Sacerdotem idoneum· 
in sua , et cujuslibet , et i psormn familiarium , domestico-· 
run1, parentum, consanguineorum pro tempore existen
timn praesencia Missas , et alia divina Officia celebrari fa
cere , et rem pore inrerdicci hujusmodi in Ecclesiis januis 
clausis Divinis Officiis interesse, er illa ( ut praemittitur) ce
lebrari facere; necnon, si eos rempore incerdicci hujusmo
di decedere concingat, eorum corpora Ecclesiasticae sepul
turae ( sine ramen funerali pompa) rradi: ipsisque Eucha
ristia1n , et alia Ecclcsiastica Sacramenta aquocumque Pre
sbytero idoneo, ubicuinque voluerinc, salvis juribus Paro-· 

Tom. III. Hh chia-
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chialium Ecclesiarum , et in die Paschatis recipere , ac Sacer
dotibus eligendis hujusmodi, ut Missas, et alia Divina Offi
cia ( ut praefertur) celebrare libere ' et licite possint; quodque 
unam , vel duas Ecclesias, seu duo, vel tria alta ria unius, vel 
diversarmn Ecclesianun in parribus , ubi singulos eorum 
pro tempore :residere contigerit, per eos, et eorum que1n
libet eligendas, seu eligenda Quadragesimalibus, et aliis die
bus Srationum Ecclesiarum urbis , et extra1nuros ejus visi... 
tando, omnes , et singulas Indulgencias, et peccatormn re-
1nissiones , et tam plenarias consequantur , quas conseque
renrur, si eisdem diebus omnes , et singulas Stationum hu
jusmodi, ac septem principales, necnonSanctae Mariae de 
Populo, et Sancri Gregorii intra; ac Capellae Scalae Coeli 
extramuros urhis hujusmodi Ecclesias personaliter visirarenr, 
necnon, tam Quadragesimalibus butiro, caseo, ovis et lacte, 
quatn aliis, anni temporibus, ,et diebus prohibitis eisdem, 
butiro, caseo, ovis, lacre, et aliis lacticiniis ; ac tempore 
necessicatis ,de ucriusque Medici consilio, carnibus absque 
conscientiae scrupulo uci ) et vesci libere , et licite valeant, 
Apostolica auctorirate praedicta , eode1n tenore praesen
timn , de speciali gracia indulgemus ; ac singulorum prae
dicrormn uxoribus , et filiabus , ut cum aliquibus aliis ho
nescis 1nulieribus Monasteria Monialium Sanctae Clarae , et 
aliormn Ordinutn quorumcumque ,, et eria1n inclusarmn 
-ter, auc quater in anno, de licentia tamen earum quae 
dicris Monasteriis praefuerint , ingrediendi , et cum eisde1n 
Monialibus refectionem suscipiendi ( dummodo ibi non 
pernoctenc) auctoritate Aposcolica, et tenoré supradictis li
cenriam , et faculcarem concedimus : non obstantibus prae
missis, ac quibusvis Aposcolicis, necnon in Provincialibus, 
et Sinodalibus Conciliis ediris generalibus , vel specialibu~ 
Consticucionibus , Ordinationibus, necnon Monasterionun 
praediccorutn juramento , con6rmatione Apostolica , vel 
quavis 6.rmirate alia roboratis , statutis , et cbnsuerudinibus, 
ac quibusvis suspensionibus, seu limitatiohibus similium re
missionutn, et facultatum per Nos, et Sedem praeclictatn 
quomodolibet factis , et faciendis , quibus quoad praemis
sa ( illís alias in suo robore pennansuris) hac vice dumta
xat specialiter , et express¿ derogan1us, caeterisque contr~.-

rns 
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riis quibuscumque. Volumus aucem , ne quod absic, pro
peer hujusmodi Concessionem , et Remissiorrem Confratres, 
ac uxores, ac liberi, et alii praedicci reddantur proclivio
res ad illicita in posterum commiccenda: quod si a since-. 
ricate Fidei Romanae Ec~lesiae, ac obediencia, et devocio
ne noscra, vel successorum nostrormn Canonice incrancium 
l1ujusmodi desticerinc; auc ex confidencia ejusdem Canees.. 
sionis , vel Remissionís alíqua commisserin'c , Concessio , et 
Remissio praedícta, ac quoad illas praesentes Literas cis nul
larenus suffragencur, quodque indulto celebrari faciendi (ante 
diem) parce utancur; quia cum in altaris in mysterio immo
lerur Dominus noster Jesus Christus Dei Filius, qui· candor 
ese lucís aecernae congruir hoc non noctis tenebris fieri, sed 
in luce. Caeterum cum difficile foret praesentes Literas ad sin.. 
gula, in quibus de. eis fides fo~·san facienda .f~rec loca ~efer-
re ; volumus et d1c;ta auctontate Aposcoltca decernunus, 
quod ipsarum transumptis manLt publici Notarii subscri
ptis, et sigillo alicujus PraelatÍ, seu personae in dignitate 
Ecclesiastica constimtae tnunicis, in judicio et extra, eadetn 
prorsus fides indubia adhibeacur, quae adhiberetur, eisde1n 
praesentibus, si forent exhibirae, vel osccnsae. Nulli ergo 
omnino hominum liceat hanc paginam nostrae a pproba
tionis, confirmationis , addicionis, suppletionis, exrensio.. 
nis, ampliationis, absolurionis, relaxationis, indulti , con-1 
cessionis , derogationis , voluntatis, et Decrecí infringere > 

vel ei ausu temerario 'contrariae; sí quis aurem hoc attenca.
re praesumpseric in?ignacionem Om~ipotenris D~i ~ ac Bea
torum Petri et Pauh Apostolorum , eJus se novent tncursu
rum. Dacum Romae apud Sanctum Petrum , anno Incar... 
nationis Dominicae millesimo quingentesÍmó sexto decimo. 
Sexto Idus Decembris , Poncificacus nostri anno quarto. 
Subplica. A. Melfit. Ibidem visa.=P. Gonel.~Et suprapli-
cam. = F. Bernardus. = Sigillaca in plumbo. =In _dorso erat 
scripcum. Regiscrata in Secretaria Apostolica: Melfic. 

Tom.III. Hh2, Bre-
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III. 

Breve delPapa Gregori"o XIII, .concediendo al Sei'ior 
Rey Don Felipe II la./acuitad de prov,eer las pla
zas de Caballeros, y los Oficios de la Orden vacan .. 

tes, fuera de Capitulo, por una 1,·ez solamente. 
Dado en Roma en San Pedro el di~i I 5 

.de Octubre .de 1 577. 

GREGORIUS PAPA XIII. 

Charissime in Christo fili nascer, salucem, et Apostofi ... 
cam benedictionem. Exponi nobis nuper fecisci, quod ad 
praesens vacant plura loca ,> et Officia Ordinis , seu Socie
tatis Velleris Aurei del Tuison, vulgo nuncupati: et dubi
tas de locis et Officiis hujus.modi extra Capitulmn dicci Or
dinis disponere, seu providere posse. Ad omnem igicur 
dubicandi materiam tollenda1n tuis in hac parce supplica
tionibus inclinati. Tibi ut hac vice de locis , et Officiis 
hujusn1odi extra dictmn Capitulmn , quatenus id alicer 
facere nequeas , ad tui beneplacicum disponendi licenciam, 
et facultaten1 Aposcolica auctoricace tenore praesentimn 
concedimus. Non obstantibus dicci Ordinis juramento, con
firmacione Apostolica, vel quavis firmitate alía roboratis 
statutis, et consuetudinibus , stabilimemis, usibus , et na
turis, ecia111 si in illis caveacur expresse, quod illa Officia 
extra dictum Ca pitulmn conferri non possen t , et alicer 
faccae collaciones , et provisiones nullae essent : privilegiis 
quoque indultis, et literis Aposcolicis in contrarimn quo
inodolibec concessis, approbaris et innovaris: quibus omni· 
bus eorum tenores praesencibus pro expressis habentes illis 
alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specia· 
lirer, et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibus
cumque. Datun1 Romae apud Sanctum Petrum sub annullo 
Piscacoris die XV Occobris M.D.LXXVII , Pontificatus 
nostri anno sexto. Ca. Glorierius. 

In dorso.. Charissi1no in Christo filio nostro Philippo 
Hispaniarum Regi Catholico. 

Bre-
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IV. 

Breve del Papa Clemente VIII, dando facultad 
por una vez al Seffor Rey Don Felipe II para pro
veer las plazas de Caballeros, y Oficiales de la Or-

den, sin convocadon de Capítulo. Dado en Roma 
en San Pedro di'a 1 5 de Enero 

del aifo de r 596. 

C A P U T B R E VI S. 

In nomine Sanctissimae, et Individuae Trinitatis Pa• 
tris, et Filii, et Spiricus Sancri. Amen. Noverint universi, 
et singuli praesentis publici transumpti instrm11emum vi
suri , leccuri , pariter , et legi , audicuri quod nos Camillus 
Burghesius Prorhonotarius Aposrolicus Sanctissimi Domini 
nostri Papae ejusque Camerarii, necnon Curiae causarum 
Camerae A postolicae generalis Auditor , Romanaeque Cu
riae Judex ordinarius , sententiarmn , quoque , et censura
rum , tam in eadem Romana Curia , qua1n extra eatn la
tarum, et quarumcmnque literarum Aposcolicarum univer... 
salis, et merus executor ab eodem Sanccissimo Domino 
nostro Papa specialiter deputatus habuimus, vidimus, lc
gimus , et diligenter inspeximus literas ,Aposrolicas Sanctis
simi in Chrisro Pacris et Domini 11ostri Oomini Cletnel'l.. 
tis Divina providencia Papae Octavi i~ form~ Brevis ~ub 
annullo Piscatoris n1orae Romanae Cunae deb1ce exped1tas 
Indulti creandi Equites Aurei Velleris ex Capitulum , sa
nas , et integras , non viciaras , non ca~cellatas , n~9ue in 
aliqua earum parte suspectas , sed omnt pro:sus vino , et 
suspitione carentes , prout in eis. prima _fac1e. appareba~, 
quarumquidem lirerarmn tenor m contmentta erar tahs. 
V. Charissimo in Chrisco filio nostro Philippo Hispani~ 
rum Regi Catholico. 

CLEMENS PAPA VIII. 

Charissime in Christo fili noster , salutetn, et Apostoli_¿ 
cam benedictionem. Cum alias vacantibus pluribus locis, 

ec 
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et Officiis Ordinis, sive Societatis Aurei Velleris del Tuy~ 
son, vulgo nuncupati, de quibus tu forsan dubirabas, an 
extra Capirulum dicti Ordinis providere posses; felicis re
cordarionis Gregorius Decimus tercius praedecessor noster 
supplicationibus ruis inclinatus ribi , si extra dictum Capi~ 
tulum generale ejusdem Ordinis de illis alicer disponere 
non posses de iis extra illud libere , et licite providendi li
ccnciam , et faculrarem concesserit , prout in ejusdem Gre
gorii praedccessoris in forma Brevis decimo quinto Occobris 
anni millesimi quingentesimi septuagesimi sepcimi Pomi
ficacus sui anno sexto expeditis literis plenius conrinetur; 
quarum vigori sicuc nobis exponi fecisti tu de pluribus ejus
dem Ordinis locis , et Officiis tune vacantibus disposuisci, 
sive providisri ; cumque nunc de aliis etiam qui pastea va~ 
carunt similiter providere cupias eamque ob rem ejusde1n 
Gregorii praedecessoris licenriam , ac faculcatem , usque ad 
numerum locorum dicti Ordinis nunc vacancium comple
tum _per nos extendí, et ampliari, sive illam cibi de novo 
concedí pcr dilectum filium nobilen1 virum Anconium de 
Cardona Suessae Ducem tuu1n apud nos Oratorem a no
bis posculaveris. Nos supplicationibus cuis hujusmodi in
clin:ci , literar~mqu7 praedic~i prae~ecessoris tenorem pro 
expresso haben , nb1 de ommbus loc1s , arque Of6ciis dicti 
Ordinis nunc vacantibus, quarenus ex dictum Capitulmn 
de illis alicer disponere , aur providere nequeas , ad ruuin 
beneplacirum, usque ad numerum locorum dicci Ordinis 
com pletum extra ídem Capitulum genera1i disponenci , et 
libere ac licite providendi licencian1 , et facultatem A pos
tolid. auctorirate renore praesentimn concedimus , et im
parcimur; non obscanci dicri Ordinis juramento , confir~ 
matione Apostolicá, vel quavis firnÜtate alia roboraris sta• 
ruris, et consuecudinibus , stabilimentis; usibus , et naturis 
etiamsi in illis caveacur expresse quod illa Officia extra 
diccum Capirulum conferri. non . possint , et alirer faccae 
collariones et provissiones nullae sine, privilegiis quoque in
dulcis et literis: Apostolicis irt conrrarium quomodolibet 
concessis, approbatis, et Ínnovaris: quibus omnibus eorum 
tamen praesenribus pro expressis habe11tes il1is alias in suo 
robore permansuris , hac vice duntaxat specialicer , et ex-

pres-
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presse derogamus , caeter1sque contrariis ·quibuscumque. 
Datmn Romae apud Sanccmn Petrmn sub annullo Pisca"'( 
toris die decima quima Januarii millesimo quingentésimo 
11onagesimo sexto : Pontificatus nostri anno quatto : locus+ annulli Piscatoris M. Ve_strius Barbianus. Quibus qui
de1n liter_is diligcnter inspectis , eas ad requisitionem Illus
trissimi viri D. Laurenti Dubliul Potentissimi , et invicris
simi Domini Philippi Hispaniatum Regis Catholici in Ro.. 
1nana Curia Agentis exemplari transumptmn, et in hanc 
publicam transumpti formátn redigi _mandavimus , decer
nentes , ac volentes ut huic praesenti transumpto publico 
cum suis originalibus literis diligenter collationato talis, 
tantaque fides adhibeatur, qualis et quantt adhiberetur 
ipsis originalibus , si fotent exhibitae > vel ostensae quibus 
omnibus, et singulis auctoritatem nostratn ordinariam inter
posuimus, et decrecum. In quorum olnnium, et singulormn 
.fidem praesens transumptutn exinde fieri, et per Notarimn. 
infra scripcum subscribí, sigillique _nostri quo in talibus uri
mur, jussimus, et fecimus appensione muniri. Datum Ro
mae in edibus nostrae solitae habicarionis, sub anno aNati-
vitare Do1nini noscri Jesu Christi mi!lesimo quingencesimo 
nonagesimo sexto, indicrione, hona, die vero vigesilna men... 
sis Januarii, Poncificatus praelibari Sanccissimi in Christo 
Parris, et Domini nostri Domini Clemenris divina providen .. 
tia Papae Octavi anno ejus quatto. Luctovicus Ripaliis.= 
Jo. Franciscus U golinus Curiae causarum Camerae Aposto
licae Notarius. 

v. 
Breve del Papa Clemente VIII, concediend1J facul
tad al Seifor Rey Don Felipe III para proveer to~ 
das las plazas de Caballeros, y de Oficiales de la 

Órden, entónces vacantes, fuera de Capítulo. 
Dado en Ferrara el dia 24 de Noviembre 

del aifo de 1598. 

CLEMENS PAPA VIII. 

Charissime in Christo fili noster, salutem; et Apost0Ii
ca1n benediccionem. Cu1n sicut Majestas tua nobis nuper 

ex-. 
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exponi fecit, nonnulla loca, et Officia Ordinis, sive Sacie .. 
tatis Aurei V clleris del Tuison, vulgo nuncupati, de qui-
bus clarae memoriae Philippus Hispaniarmn Re~ Catholi
cus oeniror tuus, cui Nos de illis, et extra Cap1tulu1n di-

b . • 
cti Ordinis disponendi per nostras in forma Brevis Literas 
subdatas XV. Januarii M.DXCVI. expeditas faculrate1n 
concesseramus , marte pteventus disponere non potuit , ad
huc vacenr. Cmnque Tu de illis , sic vacanribus disponere 
summopere cupias. Propterea Nobis perdilectum filium no
bilem virutn Antonium Ducetn Sucssae tuum apud Nos 
bratorem Nobis humiliter supplicari fecisti, ut facultate1n 
seu Indulrmn dicto Philippo Regi tuo genitori per nos con
cesam, seu ccmcesum pro numero locormn dicti Ordinis 
adhuc vacantimn c01nplendo ad te extendere, seu huju
s111odi facultatetn , vel indultum tibi de novo concedere de 
benignitate Aposrolicá dignaremur. Nos igirur praedicra
rum licerarum tenorem , ac locorum dicri Ordinis vacan
rium numermn praesenribus pro expressis habentes , ac Ma
jestari ruae specialem gratia1n facere volentes hujusmodi 
supplicationibus inclinati , tibi ut juxta praedictarmn nostra
ru ni literarmn seriem, quas ad te nominatim extendimus 
perinde , ac si tibi illas concesissemus, de 01nnibus locis, at-í 
q~e Officiis d.icci Ordin~s nunc ta11:e? :acan~ibus, quatenus 
enam extra d1ctum Cap1culum de ilhs d1spo111, aur provide
ri nequeat , ad tumn beneplacitum usque ad numerun1 lo
corum nunc vacantium c01npletum extra Capitulum gene
rale praedicri Ordinis disponere et providere libere et lici
te valeas auctoritate Apostolica tenore praesenriu1n licen
riam, et facultarem concedimus, et imparcimur. Non ob
stancibus Consricurionibus, et Ordinacionibus Apostolicis, 
ac dicri Ordinis etiam juramento, confirmatione Aposto
lica, vel 9uavis firmirate alia roboratis statutis, et consue
tudinibus stabilimentis , usibus , et naturis, et si in illis ca.. 
veatur expresse quod illa Officia, seu loca extra dictmn Ca.. 
pitulmn generale conferri non possint, et alicer factae col~ 
lariones , et provisiones npllae sint, privilegiis ~ quoque In
dulris, et Literis Apostolicis in conrrarium quomodolibet 
concessis, approbaris, et innovacis: Quibus omnibus, et sin .. 
gulis eorum tenores praesentibus pro expressis habenres, 

hac 
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hac vice ctuntaxat specialirer, et expresse derogamus, cae
terisque contrariis quibuscum.que. Datum Ferrariae suban
nullo Piscaroris die XXIII!. Novembris M.D.XCVIII. Pon
tificatus nostri anno seprimo. =M. V estrius Barbianus. == 
Superscripcio. == Charissimo in Chrisro filio nostr9 Philippo 
Hispaniaru)n Regi Catholico. 

VI. 

Breve del Papa Paulo V, concediendo .facultad al 
Seiior Rey Don Felipe III para proveer fuera de 
.Capítula todas las plazas de Caballeros y de Ofi~ 
ciales de la Orden, que estaban vacantes, y que en 

adelante vacasen durante su reynado. Dado en 
Roma en Santa María la Mayor el diá I 9 

de Abril del afio de 1608. 

PAULUS PAPA V. 

C11arissime in. Christo fili noster, salutetn, et Apostoli .. 
catn benedictionem. Majescatis cuae nomine Nobis nuper 
exposicuin fuic, quod alias felicis recordarionis Clemens 
Papa VIII, Praedecessor noster per suas in forma Brevis 
Literas sub datae die XXIV Novembris M.D.XCVIII. Ma
jestati tuae de omnibus locis, arque Officiis Ordinis, sive 
Societatis Aurei Velleris del Tuson, vulgo nuncupati, tune 
vacancibus extra Capirulmn generale praedicci Ordinis di
sponere valeret faculcatem concessit. Cum autem sicut ea... 
dem expositio subvingebat alia ejusd~1n Ordinis , seu So
cieracis loca , et Officia nunc vacent·, et inconveniens vi
deatur pro uniuscujusque l.oci, seu Officii h~jusi:iodi di
spositione Capiculmn ipsius Ordinis, seu S0c1ecat1s, prout 
illius statuta, et stabilimenta disponunt convocare. Ideo 
diccae Majestaris tuae nomine Nobis fuit humilicer suppli
carum , ut eidem Majestati tuae de locis, et Officiis huju
smodi nunc vacantibus, et in fururum vacaruris extra di
ccmn Ca piculum dísponendi facultarem concedere de 'be,.. 
nignitate Apostolicá dianaremur. Nos igicur dictarum lite .. 
rarm'? tenores praesencibus , pro expressis habentes, ac Ma.-. 
jescan tuae specialem gracian1 facere volences, hujusm~di 

Tom. III. Ii m-
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inclinati. Tibi , ut de omnibus locis, atque Officiis dicti 
Ordinis, seu Societatis nunc vacantibus , et in postermn va
caturis ad tuum beneplacitu111 , et extra Capiculum genera
le praefatum disponere ' et providere libere' et licite valeas, 
auctoritate Apostolid. tenore praesentimn licentiam, et fa.. 
cultatem concedimus :, et impartimur. Non obstamibus 
Constirucionibus, et Ordinarionibus Aposrolicis , ac dicti 
Ordinis, etiam juramento:, confirmatione Apostolicá, vel 
quavis firmitate alia roboratis , statutis , et consuetudini
bus, stabilimentis, usibus, et naturis, eriamsi in illís cavea
tur expresse , quod illa loca seu Officia extra dicrum Ca-
pimlum generale conferri non possÍnt , et alicer factae col
lariones, et provisiones nullae sine, privilegiis, quoque in
dultis et literis Apostolicis in contrarium quomodolibet 
concessis et innovatis. Quibus omnibus, et singulis eormn 
tenores praesentibus pro expressís habentes illis alias in 
suo robore permansuris , hac vice duntaxat specialiter, et 
expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque~ 
Dam1n Romae apud Sanctam Mariatn, sub annullo Pisca
toris die XIX. A prilis M.D.CVIII. Pomificatus nosrri anno 
tercio.= Scipio Cobellucius. = Superscriptio. = Charissimo in 
Christo filio nostro Philippo Hispaniarum Regí Catholi
co. = Locus Sigilli.=D. Blasco de Loyola. 

VII. 

Bre·ve del Papa Gregorio XV, concediendo .facultad 
al Sefzor Rey Don Felipe IV para pro·veer .fuera de 
Capítulo las plazas de Caballeros y de Oficiales de 
la Orden , gue estaban vacantes , y que vacasen Jj¡,.. 

rante su Reynado. Dado en Roma en San Pe~ 
dro el dia 2 9 de Diciembre del afio 

de I 623. 

GREGORIUS PAPA XV. 

Charissime in Christo fili noster , salure1n , et Apost0 H.. 
cam benediccionem. Cúm sicut Majesrat~s tuae nomine nobis 
nu per expositmn fuir pro dispositione locorum , seu Offi.. 
ciorum Ordinis , sive Societatis Aurei Velleris del TuÍson..,, 

vul-
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vulgo 11unct1pati, Capiculum ipsius Ordinis, seu Socieratis 
prout illius statuta, seu stabilimenta disponunt , convoca... 
re oporteat, tu vero de locis , seu Officiis hujusmodi ex
tra Capirulum praediccmn disponere posse sumn:,oper~ de
sideres. Nos Majestati tua.e specialem gratiam facere vo
,lentes supplicarionibus ejus nomine Nobis, super. hoc hu. 
iniliter porrectis , inclinati. Tibi , ut de omnibús locis, at
que Officiis dicti Ordinis , seu Societatis , cam nunc vacan
tibus , qua.ni in posterum vacamris ad tuum beneplacicum, 
etiam extra Cápiculum generale praedicrum, disponere, et 
providérc libere et licite valeas, Aposcolica auctoritate te-
110.re praesentium licentiam , et facúltatem concedinrns , et 
impartimur. Non obstanribus Consricutionibus, ~t Ordina... 
tionibus A posrolicis , et dicti Ordinis , etiam juramento, 
confinnarione Apostolicá, vel qriavis firmirate alia robora
tis , sraturis, et consuerudinibus , scabilimencis , usibus , et 
naturis, eriamsi in illis caveatur expresse, quod illa loca, 
seu Officia extra dictum Ca piculum generale conferri non 
possinc, et alicer factae collariones , et provisiones nullae 
sine , privilegiis quoqne indultis , et lireris Aposcolicis in 
contrarium quomodolibet concessis et innovatis , quibus 
omnibus et singulis eorum tenores praesentibus pro expres
sis habentes illis alias in suo robore permansuris, hac vice 
duntaxat specialicer, et expresse derogamus , caeterisque 
contrariis quibuscumque. Datum Romae apud Sancmm 
Petrmn sub annullo Piscatoris , die XXVIIII. Decembris 
M.DC.XXIII. . Poncificatus nostri anno secundo. 

Sumptum ex minuta originali Brevium secretormn foel. 
record. Gregor. PP. XV. Collatum concordar. V. Thearin. 

Superscriptio. =Charissimo in Christo filio nostro Phi~ 
lippo Hispaniaru1n Regi Catholico. 

Tom.IIL Bre-
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VIIJ. 

Breve del Papa Alexandro VII, concediendo fa,. 
cu!tad at Seifor Rey Don Cárlos JI para proveer 
fuera de Cap~tulo las plazas de Caballeros y de Ofi
·ciales de la Orden entónces vacantes, y que vacasen 

durante su reynado. Dado en Roma en Sant4 
María la Mayor el dia 1.

0 de Marzo 
del afio de 1667. 

ALEXANDER PAPA VII.. 

Charissime in Christo filí noster, e.t Apostolica111 bene
~liccionem. Cum sicur Majesratis tuae no1nine nobis nuper 
exposicum . fuir pro disposirione locorum , seu Officiorum 
Ordinis , .sive Societatis Aurei Velleris del Toyson , vulgo 
nuncupati Capimlmn ipsius Ordinis, seu Societacis prout 
illius · statuta, et scabilimenta disponere convocare o portear, 
fu vero de locis, seu Officiis hujusmodi extra Capiculun1 

praefatum disponere posse summopere desidercs. Nos Ma
jestati tuae specialem gratiam facere volentes , supplicario
nibus ( ejus nomine) super hoc humiliter porrectis inclina .. 
ti , cibi , ut de 01nnibus locis , arque Officiis dicci Ordinis , 
seu Societatis , tam nunc vacantibus , quam in postermn 
vacaturis ad tumn beneplacitun1, ecíam extra Capirulmn 
generale praefaturn disponere , et provid¿re , liben~ , et li
cite valeas auctoricate Apos~olicá tenore pracsencimn licen
tian1, et facultate1n contedimus, et impartimur. Non ob
stancibus Conscicurionibus , et Ordinationibus Apostolicis, 
ac dicci Ordinis , ecia1n juramento , confinnacione Aposto
lica , vel alía. quavis firmicare roboratis, statutis, et c011.. 

suetudinibus , stabilimentis , usibus , et naturis, etiamsi in 
illis caveatur expresse , quod illa loca , seu Officia extra 
diccum Ca piculum generale conferri non possinc, et aliter 
faccae collaciones , et provisiones nullae sine privilegiis, 
quol1ue Indulcis, et Lireris Apostolicis in contrariutn prae.. 
missorum quomodolibet concessis , confirmacis , et innova
tis. Quibus omnibus , et singulis illorun1 tenores praesenri
bus, pro plene, et sufficiemer expressis , ec insertis haben-

res., 
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tes , illis ~lias in suo robore pennansuris: ad praemissorum 
dfeccmn hac vice dunraxat specialiter, et expresse dero
:gamus caeterisque contrariis quibuscu1nque. Datum Ro-
111ae apud Sanccam Mariatn Majorem sub annullo Pisca
toris , die prima Marcii M.DC.LXVII. Pontificacus nostri 
anno duodecimo. = S. Corinthien. 

Superscriprio.=Charissi1no in Christo filio nostro Ca~ 
rolo Hispaniarmn Regi Catholico. 

IX. 

Breve del Papa Inocencia XIII, absolviendo al Se-
11or Rc_y Don Felipe V de la inobservancia de/Ar
tículo 2. 

0 de las Constituciones sobre la incompatibi
lidad de las Ordenes Militares de Espa1ia ~ y de 
otras qualesquiera con el T.oyson, y revalidan.do ter 
das las mercedes hec~as hasta ahora en persr;nas, 
que por ser de otras Ordenes, no podiaii sin dispen.. 

sacian tener con ellas el To_yson. Dado en Roma 
en Santa María la Mayor el dia 30 

de Enero de 1722. 

INNOCENTIUS PAPA XIII. 

Charissime in Christo fili noster, salutem, et Apostoli-i 
ca1n benedictionem. Cum sicut pro parte Majescacis ruae 
Nobis nuper expositmn fuir> Scacutis Miliciae Aurei Velle ... 
ris, quae alias sole1nni juramento servare spopondisci, in
ter alia cavetur express~, ne habitus ejusde1n Miliciae cui
quam conferri possit, qui aliarmn Miliciarum ~ seu Ordi.. 
num Militarium habitu insicrnitus reperiarur, msi ejusmo
di Militiarmn , seu Ordinum l1abitum abdica verit mulrories 
vero conticreric, te rationabilibus causis ita suadencibus ab 
hac statuaria disposicione recessise , variisque personis aliis 
Miliciis, seu Ordinibus ja1n adscripcis, primodicrae Militiae 
habicum concessisse , quin illas ad dimiccendum earumde1n 
Miliciarum , seu Ordinum habitum astringeris, ac proinde 
non 1ninus conscientiae cuae serenicati , et quieci , quam per
sonarum quibus memorarum habicum sic conculisti, statui 
opporcune desuper aNobis provideri pluri1nu1n desideres: 

Nos 
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Nos Majestatem tuam ob egregia ejus, Majorumque suo
ruin in Catholicam Religionem merita , specialis favore 
gratiae prosequi volcntes , supplicacionibus tuo nomine 
Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, te aquibus 
ejus reatu perjurii , ac sentenciis, censuris , et poenis , quas 
propter praemissa quomodolibec incurrisri , seu incurrisse 
dici , et censeii potest auctoricate A postolica renore prae
,senrimn absolvimus, et totalicer liberamus, absolutumque:, 
et liberacum esse decernimus ; necnon concessiones habirus 
Aurei Velleris personis aliis Miliriis, seu Ordinibus !vlilira
ribus adscriptis citra obl.igatione1n dimittendi habitum ea
rumdein Militiarum, seu Ordinmn per Majestat~t~ tua111 
hacterius factas ' ut praefettur ' auctoritate , et tenore prae.. 
séútis convalidamus, ac omnes et singulos juris , et facti 
deffectus, qui propter praemissa desuper quovis 1nodo in
tervenerunt, seu inrervenisse praetendi possunt, supplemus, 
et sanamus , ac poenitus , et omnino tollimus , et abole.. 
mus. Non obstantibus Consticucionibus , et Ordinarionibus 

\ 

Aposcolicis, ac Miliciarmn hujusmodi, etiam jurame11co, 
confirmatione Apostolicá, vel quavis firmitate aHa· robora
tis statutis, et conmetudinibus, stabilimentis, usibus, et na-
~uris,. ac Or?in~tionibus ~~p~tularibus erivilegiis , quoque 
10dult1s , et hcens Apostohc1s 1n contranum praemissorutn, 
quomodolibet concessis, confirmatis et innovacis. Quibus 
omnibus, et singulis illorum tenores praesenribus pro ple
n~ , et sufficiencer expressis , ac de verbo ad verbum Ínser
tis habentes , illis alias in suo robore permansuris ad prae
missormn effectum hac vice duntaxac specialicer , et ex.. 
press¿ derogamus, caeterisque conrrariis quibuscum.que. Da
tum Ro1nae apud Sanctam Mariam Majoretn sub annullo 
Piscatoris, die XXX. Januarii M.D.CC.XXII. Poncificacus 
noscri anno primo.= F. Cardinalis Oliverius. 

Superscriptio.=Charissimo in Christo filio nostro Phi
lippo Hispaniarmn Regi Catholico. 

Bre-

DE LA ÜRDEN DEL ToYSON. 2. s s 
X. 

Breve del Papa Inocencia XIII, dando facultad 
al Seifor Rey Don f'elipe V para dar al Marques 
de Maulevrier la Orden del Toyson., no obstante 
tener y usar la de San Luis de Francia. Dado 

en Roma en Santa María la Mayor el dia 1 r 
de Febrero del aiio de 172 2. 

INNOCENTIUS PAPA XIII. 

Charissime in Christo fili noster, saltícem, et be.nedictio
nem Apostolica1n. Majestatis tuae nomine Nobis nuper ex
positum fuit, quod tu dilecto filio nobili viro moderno 
Marchioni <le Maulevrier , charissimi in Chrisro filii nostri 
Ludovici Francorurn Regis Christianissimi apud te Ministro, 
habitmn Miliciae Aurei Velleris exhibere plurimmn deside
ras; verum quia diccus 1nodernus Marchio habiru1n Miliciae 
Sancti Ludovici gestat, Majestas tua id exequi nequit abs
que speciali nostro, et hujus Sanctae Sedis indulto : Nobis 
propterea ejusdem Majestatis tuae no1nine fuic humilicer 
suppiicatum, ut dicto moderno Marchioni in praemissis 
opportune providere., et ut infra indulgere de benignitate 
Aposcolicá dignaremur. Nos igicur ipsum modernum Mar.: 
chionem tuo intuitu specialibus favoribus, et grariis pro.. 
sequi volentes, e: ~ qui~usvis excon;m1;1~icarionis ~. suspen
sionis, et inrerd1ct1, .alusque Eccles1asnc1s sentenrus, cen-
suris, et poenis a jur.e, vel ab homine quavis occasione, 
vel causa latis , si quibus quomodolibec innod<!,tus existit, 
ad effectum praesentium duntaxat consequendmn .. harun~ 
serie absolventes , et absolucmn fore censences; huJusmod1 
supplicacionibus inclinati Majestati cuae habicum per F:a
tres Milites Miliciae primo diccae eidem moderno March10-
ni, tametsi habirum secundo dictae Miliciae gestee, ut prae
ferrur ( servatis alias servandis) auctoritate nostra A postolica 
exhibendi, seu exhiberi faciendi, ipsique moderno Mar-
chioni uc habitum Militiae Aurei Velleris hujusmodi susCÍ· 
pere, et publice O'CStare, ac omnibus et singulis privil~
giis, praerrogativi~ ,. praceminentiis., gratiis, ec indulcis qm-

bu~ 
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bus alii Fratres Milites primo dictae Miliciae hujusmodi, tatn 
de jure , usu , et consuecudine, qua1n alias quomodolib,et 
ucuntur , fruumur , et gaudent , ac uci , frui , et gaudére 
possunt , et poterunt in focurum pari modo uti , frui , et 
gaudére libere et licite possit , et valeat dicta auctorirate 
concedendi et indulgendi plena1n et ampla1n faculratem 
eadem auctoritace tenore praesentium tribuimus, et impar
timur : non obstantibus praemissis ac Consritutionibus , et 
Ordinationibus Aposcolicis, necnon diccarum Militiarmn 
etiam juramento, confirmatione Apostolicá, vel quavis fir-
1nicate alía roboratis statutis , et consuerudinibus stabilimen
tis, usibus, et naturis, privilegiis quoque indultis , et lireris 
Aposrolicis in contrarium praemissormn quomodolibec con
cessis , confirmatis , et innovatis. Quibus omnibus, et sin ... 
gulis illorum tenores praesenribus pro plene , et sufffcien
ter expressis ac de verbo ad: ,verbmn insertis, habenres illis 
alias in suo robore permansuris ad praemissorum effectmn 
hac vice dumaxac specialicer et expresse derogamus cae~ 
terisque conrrariis quibuscumque. Datum Romae apud 
Sancram Mariam Majorem sub annulo Piscaroris die XI 
Februarii M.D.CCXXII. Pontificatus nostri anno primo.::: 
F. Cardinalis Oliverius. 

Superscriptio. =Charissitno in Christo filio nostro Phi:. 
lippo Hispaniaruin Regi Catholico. 

XI. 

Breve del Pt;tpa Inocenclo XIII, dando facultad 
al Seifor Rey Don Felipe V para dar la Orden del 
Toyson al Marqu1:•s de la Fare, no obstante tener 
y usar de la Militar de San Luis de Francia. 

Dado en.Roma en Santa María la Mayor 
el dia 30 de Abril de I 72 2. 

INNOCENTIUS PAPA XII[ 

Charissi1n.e _in Christo ~l_i ~aster, saluce?1 , et ~postoli-
ca1n ~ened1ct~onem. ~a~est~tls tuae. nomme Nob1s nuper 
expos1tmn (me , quod t1b1 dilecto filio moderno Marcbio
ni de la Fare.:, habicu1n Miliciae Aurei V elleris exhiben: pl~-

n-

' DE LA ORDEN DEL TOYSON. 2.. S7 
rimum desideras ; vcn'un qui~ dictus 111odernus Marchio 
habicum Miiiriae Sancti Ludovici g-~stat, Majestas tua id 
exequi nequit absque speciali nostro, et hujus Sanccae Se
dis indulto : Nobis propterea ejusdem Majcstacis cuae no'"' 
1nine fuir humilicer supplicacmn, ut dicto 1noderno Mar
chioni in praemissis opportune providére , et Ut Ínfra Íll

dulgere de benignicate Apostolicá dignaremur: Nos igitur 
ipsmn 111odernu1n Marchione1n tuo inruiru specialibus fa... 
voribus , et graciis prosequi volenres, et aquibusvis exco1n... 
1nunicationis , suspensionis , et interdicci , aliisque Ecclesia
sticis sentenciis , censuris , et poenis a jure , vel ab homine 
quavis occasione , vel causa lacis , si quibus qu0111odolibet 
innodatus existir, ad effectmn praesencimn dunc<1,:xat con... 
sequendmn harum serie absolventes, et absolutum fore cen... 
sentes; hujusmodi supplicacionibus incljnari Majcscati tuae 
habitum per Fratres Milites Militiae pri1no dictae eidem 1110 .. 

derno Marchioni , tamecsi habinun secundo dictae Miliciae 
gestee, ut praefatur servatis alias servandis aucroricate no.. 
sera Apostolica exhibendi, seu exhiberi faciendi ipsique mo
derno Marchíoni, ut habicum Miliciae Aurei Velleris hu
jusmodi suscipere, et publice gestare, ac omnibus, et sin
gulis privilegiis, praerrogativis, praeeminentiis, graciis, et 
indulcis, quibus alii Fratres Milites primo diccae Miliriae 
hujusmodi' tam de jure J usu' et consuetudine ' quam alias 
quomodolibet utuntu.r , fruuntur , et gaudenc , ac uti , fruí, 
et gaudére possunt, et poterunt in fucurmn pari modo uti, 
frui ' et gaudére ' libere ' et licite possit et valeat dicta au
ctorirate concedendi, et indulgen.di plenam et amplam fa
culcatem eadem auctoritate tenore praesenrimn cribuimus, 
et impartimur: Non obstanribus praemissis, ac .constiturio. 
nibus, et Ordinationibus Aposcolicis, necnon dictarum Mi
Jiciarum etia111 juramento , confirmatione Aposcolica, vel 
quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuecudinibus, 
stabilimentis , usibus , et nacuris , privilegiis , quoque in
<lulris , et literis Apostolicis in ccntrarium praemissoru 1n 
quomodolibet concessis , confinnatis , et innovatis : Quibus 
omnibus , et singulis illorum tenores praesentibus pro ple
ne , et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbu111 in
sertis habenres , illis alias in suo robore permansuris ad prae-

Tom. III. Kk 1nis-
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missorum effectmn hac vice duntaxat specialirer, et ex
presse derogamus , caererisque contrariis quibuscumque. 
Datu1n Romae apud Sancca1n Mariam Majore1n sub an
nullo Piscatoris, die XXX. Aprilis M.D.CC.XXII. Poncifi .. 
catus nostri anno primo.=F. Cardinalis Oliverius. 

Superscripcio. =Charissimo in Christo filio noscro Phi
lippo Hispaniarmn Rcgi Catholico. 

XII. 

Breve del mismo Papa Inocencio XIII, dando fa
cu!tad al Selfor Rey Don Felipe V para dar la in
vestidura del Toyson al Seifor I1!fante Don Fernan
do (despues Rey VI del nombre), no obstfl'nte ser 
Gran Prior de Castilla y de Leon en la Orden de 

San Juan. Dado en Roma en Santa María 
la Mayor el dia 4 de Julio de 1 72 2. 

INNOCENTIUS PAPA XIII. 

Charissi1nc in Christo fili noster, salutem , et Apostolica1n 
benediccionem. Majestatis tuae nomine Nobis nuper exposi
tmn fuit, quod tu dilectissimo in Christo filio nostro Fer
dinando , Hispaniarum Infanti nato tuo nacurali , éc leoi
rimo, licet ipse Frater Miles Hospitalis Sancci Joannis Hie
rosolimitani existat , et Prioracmn Castellae , et Leoionis 
ejusdem Hospitalis obtineat habitum Miliriae Aurei V~lleris 
exhibere intendis , si nostra , et hujus Sanccae Sedis tibi su.. 
per hoc licencia suffragecur, et facultas: Nobis propterea 
ejusde1n Majestatis cuae nomine humilirer supplicatmn fuir, 
uc dicto Ferdinando Infanti in praemissis opportune provi
dére de benignitate Apostolica dignaremur: Nos igitur eun ... 
dem Ferdinandmn Infante111 tuo intuitu specialibus favori
bus, et graciis prosequi volentes, et aquibusvis excommu
nicationis , suspensionis , et interdicti , aliisque Ecclesiasricis 
11encentiis, censuris , et poenis a jure , vel ab homine , qua
vis occasione, vel causa lacis, si quibus quomodolibet inno
datus exiscic, ad effectum praesentium tantum consequen
dum' harum serie absolventes' et absolucum fore censen
tes, hujus1nodi supplicationibus inclinaci eide1n Majestati 

tuae, 
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tuae , ut dicto Ferdinando Infanti , licet ipse Frater M:lcs 
dicti Hospitalis existat, et Prioratum Casceliae , et Legio:1is 
hujusmodi obtineat, ut praeferc~r ~ nihilominus habimm 
Miliciae praedictae exhibére, ipsi vero Ferdinando Infanci,. 
ut habicum 4ujusmodi suscipere illumque publice gestare, 
et postquam eundem habirum susceperit omnibps , et sin_. 
gulis privilegiis, gratiis, et indukis·, quibus alii: Fratres Mi
lites diccae Miliciae de júre, _usu , et consuetndine , aut alias 
quomodolibet ucuncur, fruuntur , et gaudent, ac uti , frui, 
et gaudére possunt , et poterunt in. focurum pa~i modo uci, 
fruí ' et gaudére' libere ' et licite positis ' et valeatis respe• 
cciv~ licentiam , et faculcatem auctoritate A póstolicá tenore
praesentimn tribuimus, et impertimur : Non obstantibus 
praemissis , ac Constitutionibus , et Ordinaéionibus Aposto
licis, necnon Hospitafü, ac Militiae praedictorum juramen
to, confir11;1atione Apostolica, vcl quavis .firmitate alia ro
boratis , statutis , et consuetudinibus , stabilimentis , usibus, 
et nacuris , privilegiis , quoque indulcis , et literis A postoli. 
cis in contrarimn praemissorum quomodolibet concessis, 
con6.rmatis, et innovatis : Quibus omnibus, et singulis illo... 
rum tenores praesentibus pro plene , et sufficienter expres... 
sis , et ad verbmn insertis , habentes illis alias in suo robo.. 
re permansuris ad praemissorum effectum , hac vice dunta
xat specialicer , et expresse deroga1nus, caeterisque contrariis 
quibuscumque. Datum Romae apud Sanctam Mariam Ma• 
jorem sub annullo Piscatoris, die IV. Julii M.D.CC.XXII. 
Pontificatus nostri anno secundo.=:F. Cardinalis Oliverius. 

Superscriptio. == Charissimo in Christo Filio nosti:o Phi-( 
lippo Hispaniarmn Regi Catholico. 

Tom.III. Kki 
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XIII. 

Breve del Papa Inocencia XIII, concediendo facul· 
tad al Seffor Rey Don Felipe V para dar la Orden 
del Toyson ai Se1ior Irifante Don Felipe J no obstan· 

te tener y usar la Militar de Santiago. Dado 
en R()ma en Santa María la Mayor el 

dla 4 de Julio de 1722. 

INNOCENTIUS PAPA XIII. 

Charissi1ne in Christo fili noster , salutem , et Aposto
licam benedictioncm. Majestatis tuae nomine Nobis nu..; 
per expositum fuit , quod tu dilectissimo in Chrisro filio 
nostro Philippo ) Hispaniarum Infanti nato tuo naturali , 
et legitimo Frarti Militi Militiae Sancti Jacobi de Spatha, 
cujus tu administrator perpetuus Apostolica auctorirare de
putatus, existis habitwl'l Milicia.e Aurei Velleris, licet ipse 
4abitmn pri1nodictae Militiae gestee exhib6re intendis , si 
nostra, et hujus Sanctae Sedis tibi super hoc licencia suffra~ 
getur, et facultas: Nobis propterea Majestatis tuae nomine 
fuic humilicer supplicatum, ut dicto Philippo Infanri in 
pra~mi~sis opportm:<\, p~ovidére, et uc ~n~ra indulgere de 
bemgmtate Apostohca d1gnaremur: Nos 1g1tur eundem Phi
lippum Infantem tuo irtruitu specialibus favoribus, et gra
ciis prosequi volentes , et l quibusvis excommunicarionis, 
suspensionis, et interdicti aliisque Ecclesiasricis sententiis, 
censuris, et poenis, á jure, vel ab homine, quavis occasio... 
ne , vel causa latis , si quibus quomodolibet innodatus exi
stit ad effectum praesentium tanttun consequendum harmn 
serie absolventes, et absolutmn fore ccnsentes ' hujusmodi 
supplicationibus, inclinati eiden1 Majestati tuae habitum se
cundod~ctae ~iliriae ~~c~o Philippo Infanti, licet ipse habi
tum pruno d1ctae M1hnae gestee , ut praefertur auctoritate 
nostra Aposcolid. exhibendi plena1n, et amplam faculta
tem , eade1n auctoritate tenore praesencium rribuimus , et 
impertimur: Non obstantibus praemissis, ac Consticurioni
bus, et Ordinationibus Apostolicis, necnon <lictarum Mili
tiarum , etiam juramento , confirmatione A postolicá , vel 

qua-
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quavis 6rmicate alia roboratis, stacucis, et con~uetudini... 
bus , stabilimencis , usibus , et naturis , ac Ordinacionibus 
Capitularibus, privilegiis , quoque indultis, et litcris Apo.... 
srolicis in contrarium praemissormn quo1nodolibet conces
sis , confirmatis , et innovacis : Quibus omnibus , et singulis 
illorum tenores praesentibus , pro plene, et sufficiencer ex
pressis, et ad verbum Ínsertis illis alias in suo robore pennan• 
suris ad praemissorum effectu1n, hac vice duntaxat specia
lirer , et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibu... 
scumque. Datmn Romae apud Sanctam Mariam Majore1n 
sub annullo Piscatoris, die IV. Julii M.D.CC.XXII. Ponti-
ficatus nostri anno secundo.=F. Cardinalis Oliverius. 

Superscriptio. = Charissimo in Christo filio nostro Phi-
lippo Hispaniarum Regi Catholico. · 

XIV. 

Breve del Papa Inocenclo XIII, dando .faculta! al 
Seiior Rey Don Felipe V par,i proveer fuera de Ca
pítulo las plazas de Ca-balleros, y las de Oficiales, 

que estuviesen vacantes y vacasen en su reynado. 
Dado en Roma úi Santa María la Mayor 

el día 16 de Enero de 1723. 

INNOCENTIUS PAPA XIII. 

Charissime in Christo fili noster , salutem, et Apostolicam 
benediccione1n. Cum sicut Majestatis tuae nomine Nobis nu• 
per exposirum fuic pro dispositione locorum, seu Officiorum 
Ordinis, sive Societatis Aurei Velleris del Tuson, vulgo 
nuncupati Capiculmn ipsius Ordinis , seu Sociecacis prout 
illius statuta, seu stabilimenta disponunt convocare ºP?rteat, 
tu vero de locis , seu Officiis hujusmodi ex~ra Cap1culmn 
praedicrum disponere posse summopere desideres: N~s Ma
jestati tuae specialem gratiam facere volentes , supphcario.. 
nibus tuo nomine Nobis super hoc humilirer porreccis incli.. 
naci, ribi , ur de 01nnibus locis , acque Officiis dicri Ordinis, 
seu Societatis , cam nunc vacancibus , qua.in in postermn 
vacaturis ad cuum beneplacicum, et extra Capitulum ge
nerale praedictum disponere , et providére, libere, et l_i,-

c1"'\ 
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cite valeas auccoricate Apostolicá cenote praesentium licen .. 
tia111, et facultatetn conceqimus, et impertimur. Non ob
stanribus éonsticutionibus , et Ordinationibus Aposrolicis, 
ac dicci Ordinis, eti3:m juramento , confirmacione Aposto· 
lica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, et const1e... 
cudinibus , stabilimentis, usibus , et · naturis , eciamsi in illis 
caveacur expresse, quod illa loca, seu Officia extra diccmn 
Capiculum generale conferri non possint, et alicer factae col .. 
laciones , et provisiones nullae sint , privilegiis, quoque in
dulcis et lireris A postolicis in contrarium praemissormn qua.. 
modolibet concessis, confirmads, et' innovatis : Quibus om
nibus, et singulis illor.mn tenores praesencibus pro plene, et 
sufficienter expressis ;, et ad verbmn insertis habenrcs illis 
alias in suo robore permansuris , ad praemissormn effectmn 
hac vice duntaxat specialiter , et expresse deroga1nus, cae
terisque contrariis quibuscu1nque. Datu1n Ro1nae apud 
Sanctam Mariam Majoretn sub annullo Piscatoris, die XVI. 
Januarii M.D.CC.XXIII. Ponci6.catus nostri anno secun
do.=F. Cardinalis Oliverius. 

Superscri prio. =Charissimo in Christo filio nostro Phi .. 
lippo Hispaniaru1n Regi Catholico,. 

XV. 

Breve del Papa hiocencio XIII, absolviendo al Se... 
,fzor Rey Don Felipe V de la inobservancia del Ar
tículo 4 I de las Constituciones , por haber dado Toy
sones fuera de Capítulo, sin que para ello precediese 
dispensacion Pontificia, y revalidando las mercedes 

hechas desde/ que entró en su reynado. Dado en 
Roma en Santa María la Mayor el dia 1 8 

de Enero de 172 3. 

·JNNOCENTIUS PAPA XIII. 

Charissime in Christo fili noster , salute1n , et A postoli~ 
cam benediccionem. Cum sicut Ma jestatis tuae nomine No
bis nuper exposicum fuit, tu omnia et singula Ordinis, sive 
Socieratis Aurei V elleris del Tuson, vulgo nuncupari, sra.. 
tuta. in pri1neva illius institutione condira , ubi ejusdem Au-

re1 
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rei V elleris habicum suscepisci , observare solemni juramen.., 
to te devinxeris, nunc vero cibi innotuerit aliquod ex di
ccis scacutis talia esse , uc nulla ratione, nulloque tempore, 
neque per ipsum Magnmn Magistrum, neque Consilimn 
praedicci Ordinis, seu Societacis immurari valeant , cuju
smodi ese Arciculus XLI. eorumdem statutormn , quo ca.a 
vetur, ut de locis, seu Officiis pro tempore vacantibus in 
Capitulo dicci Ordinis, sive Sociecacis cmn pluralirate suf... 
fragiorum disponi debeac, ipsius quae Magni 1'1agiscri vo
tum nonnisi duobus suffragiis aequipoleat ; et sicut eadem 
exposicio subvingebat aRegni tui primordiis omnia loca, 
sen Officia hujusmodi , quae huccusque vacare contigit ex
tra Capitulum praedictmn bona fide, ac aliorum Hispania-
rum Regum Cacholicormn antecessormn tuorum , qui ita 
etiam de illis disposuerunt , exemplo innixus contuleris, 
minim~ compertum habens eosdem Reges indulto Aposto
lico ad id suffultos fuisse , ac proinde non minus conscien
tiae cuae tranquillirati , quatn eorum quibus loca, et Offi
cia praedicta sic conculisci , stacui opportune in praemissis 
aNobis providére summopere desideres : Nos Majestate1n 
tuam specialis favore gratiac prosequi volentes, supplica
rionib~1s tuo nomine Nobis super hoc hun1iliter porrectis 
i?clinante a . quibusvis reatu perjurii , ac sente~ciis , censu
ns , et poems , quem , et quas propter prae1n1ssa quomo
dolibet incurristi , seu incurrisse dici, et censeri potes , au
ctoritate Apostolica. tenore praesentiuin gra.tiose absolvimus, 
ac roralirer liberamus, absolurumque, et hberacum esse de~ 
cernimus , necnon collaciones , seu disposiciones locorum , 
seu Officiorum dicci Ordinis , sive Societatis extra Ca pitu
lum praedictmn , ac non serva ta forina snpra?icci Arcicu
li XLI. per Majestatem tuam hactenus faccas, s1cut praefer
tur , cum omnibus , et singulis inde secutis , seu secuturis 
eadem auctoritate harum serie convalidamus , ac quoscum
que juris, et facti deffectus , qui in praemissis quovis modo 
incervenerunt, seu Íntervenisse praetendi possunt supplemus, 
et sanamus , ac poenitus, et omníno tollimus , et absolve
mus: Non obstancibus Constitutionibus, et Ordinationibus 
Apostolicis , ac dicti Ordinis, sive Societatis , quibusvis 
etiam juramento , confinnatione A postolica. , vel qua vis 6~-